
Prezydencki projekt ustawy o kryptoaktywach 

 

Prezydent Karol Nawrocki przedłożył projekt ustawy, która realnie zabezpiecza obywateli 

i reguluje rynek kryptowalut. Został on przygotowany w oparciu o projekt rządowy z szeregiem 

poprawek, zgłaszanych przez KPRP, i na które zwracano uwagę przy procedowaniu projektów 

w Sejmie.  

Dla przeciętnego posiadacza kryptowalut, użytkownika giełd lub inwestora, ten projekt oznacza 

znacznie większą ochronę majątku i szybsze procedury na wypadek problemów 

z podmiotami krypto.  

1. Wzmocnienie systemu ostrzeżeń przed podmiotami o podwyższonym ryzyku. W przypadku 

działalności bez wymaganego zezwolenia możliwe będzie blokowanie stron internetowych. Podmioty 

posiadające licencję, lecz stwarzające ryzyko dla środków użytkowników, będą wpisywane 

na publiczną listę ostrzeżeń oraz mogą zostać zobowiązane do zamieszczenia wyraźnego komunikatu 

ostrzegawczego na swojej stronie, co zapewni użytkownikowi natychmiastową informację 

o nieprawidłowościach i zwiększy jego ostrożność. 

2. Zapewnienie natychmiastowej informacji o blokadzie rachunku. W przypadku zablokowania 

środków na rachunku prowadzonym przez giełdę kryptowalut, podmiot prowadzący rachunek będzie 

zobowiązany do niezwłocznego poinformowania jego posiadacza o przyczynach braku możliwości 

dysponowania środkami. Jednocześnie właściwy organ będzie zobowiązany do doręczenia 

formalnego rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem. 

3. Zapewnienie szybkiej sądowej kontroli blokady środków. W przypadku zakwestionowania 

zasadności blokady rachunku, jego posiadacz będzie uprawniony do wniesienia skargi do sądu 

w terminie 30 dni. Przewiduje się jednocześnie obowiązek rozpatrzenia skargi przez sąd w terminie 

14 dni od jej wniesienia, co ma na celu zapewnienie sprawnej i efektywnej ochrony prawnej. 

4. Ograniczenie możliwości długotrwałego blokowania środków przez urzędników. 

Wyłączono możliwość nieuzasadnionego, długotrwałego przetrzymywania środków 

na rachunkach kryptowalutowych. Maksymalny okres przedłużonej blokady został 

ograniczony do 3 miesięcy, przy czym jej dalsze utrzymanie wymaga uprzedniej zgody sądu, 

a nie wyłącznie decyzji organu. 

5. Prawo do odszkodowania za niezgodne z prawem działania organów. W przypadku 

bezprawnej blokady rachunku lub transakcji, skutkującej powstaniem szkody majątkowej, posiadacz 

rachunku uzyska prawo do dochodzenia odszkodowania od Skarbu Państwa. 

6. Szybkie decyzje urzędów. Od momentu wszczęcia postępowania właściwy organ będzie 

zobowiązany do wydania decyzji kończącej sprawę lub jej umorzenia w terminie 

nieprzekraczającym 14 dni. Z chwilą wydania rozstrzygnięcia rachunek podlega 

niezwłocznemu odblokowaniu. 


